CL Xviij.

gia suare q̄ videt ad b̄ se obligasse.
et q̄rat victū manib⁹ suis v̄l mēdicā
do. Sed si tpe obligatōis eāt soluēdo
a nūc deuenit ad paupertatē: tūc disti-
guo q̄ si est talis q̄ possit mēdicaē si
neve cēdia dico idē q̄s p̄n̄. ar. xaij
di. dyacōm. Sed si est nobilis a in di-
gnitate tali s̄buenēduz est iuris bñ
ficio. ex. de iureiu. q̄relā. a ca. breui
A. Itē in dicta. q. xvij. B.

¶ Quid si debitor iuāuit creditori se
soluitur in certo t̄mī a impedit⁹ nō
p̄t. R̄o. B̄m host. Si qñ iurabat crede-
bat se nō posse soluē: v̄l nō habebat
probabilē cām credēdi: tūc in v̄troq̄ ea
sū piurat q̄ in p̄io deerat veritas. in
scđo deerat iudiciū. Si v̄o ab initio p̄
babili⁹ credebat se posse soluē nō piu-
rabat. a si postea fecit posse suū. nō ē
piur⁹. Sed a multō magis excusat si
misit pecunia tpe debito sed casu p̄-
vita fuit ext. de iureiu. q̄relā. xxij. q̄.
vij. si nulle. de. ose. di. j. sic. Qd̄ si po-
stea laps⁹ t̄mino pos̄ha nō soluē p̄
piur⁹. cēt. ex. de dolo a stu. cum dilecti-
con. Tho. ii. ii. q. lxxxix. Al. Hoc videt
fuisse p̄cipale dictū ray. ut p̄; in di-
cta. q. xvij. B.

¶ Qd̄ si iuro aliquid ḡnali⁹ nūqđ ad
spātia teneor. R̄o. B̄m host. Cū ḡnali⁹
tas obscuritatē pariat n̄ videoz cogi-
tasse de h̄is sup̄ qbz spālt̄ iuātū n̄
fuisse a sic int̄p̄tandū ē iuramētu h̄m
int̄tōe; iurātis qñ sī dolo q̄s iurat.
Sec̄at qñ ipē cū dolo ē. a ille cui iuā-
tur ē fine dolo. Iō si em̄gat casus in-
opiat⁹ de q̄ si cogitassē nullo⁹ iurassē
nō teneor. Satis con-ray. a. B̄l. et ec
Tho. ut h̄cē. ¶ Juramentū. j. q. v. A.
Item in dicta. q. xvij. B.

¶ Quid de duob⁹ h̄ntib⁹ mēsurā cōi-
tatis v̄l staterā quā cōfuerit p̄orre
ad v̄detes a mercedē recipere si iuraue-
rūt sibi inuidē de cetero nō p̄orre. R̄o.
B̄m host. ec si ex hoc multū dāmificati-
fint puta q̄ p̄iusuz ē de alia mēsura.
nō p̄nt autē p̄pa v̄ire alia iuramētu
n̄ forte ex b̄ ad extremā n̄citatē sue
mirēt. nec v̄lo⁹ possēt h̄cēn̄ viuerēt

Ep̄us tñ absq; tanta n̄citatō posset
hm̄i iuramētū in meli⁹ om̄utare cū
nulli sit vtile a aliquibz dānosum A
Iūdē in sū.-cō.-e.-ti.-q.-xix.-B Sed sivn⁹
p̄dictoꝝ piurat nūqd alter p̄dictoꝝ
poterit venire etra iuramētū. Dicens
q̄ si int̄debat iurare sub editoꝝ sc̄z si
alter nō portaēt tūc altero portate n̄
tenebit. Si autē absolute iurauerit:
tenet. q̄ si nescit quō iurauerit v̄lm̄
tēderit: tūc si emolumētū; mēsure fit
cōe ambob⁹ vno piurāte reliqu⁹ mis-
hilomin⁹ tenet. cū nullū ex hoc ei fiz-
at p̄iudicā. si aut̄ emolumētū est so-
lū ei⁹ q̄ portat. tunc benigni⁹ inter-
tandū est sc̄z q̄ nō seruanti fidē nō p̄
miserit cū suo damno a lucro alteri⁹
¶ā grīalt fm̄ h̄os. et ber. Si duo sibi
adimicē aliqd iurauerint: vno nō h̄
uante nec ali⁹ tenet. ex eo. sicut. iñ-
in si. nisi q̄ iuramētū est cēt in honorez
dei. ut si iuramētū dicerem⁹ psalteriū
vnū p̄inuitē v̄l certā eklnā darem⁹.
A Iūdē in sū.-cō.-e.-ti.-q.-xxxvij.-a.-xxxvij.-
B. Et de hoc vltio h̄os hic. ¶ā. a. n̄p̄e-
in si. a. vide etiā. ¶ā. Juramentū. iñ. ¶ā.
¶ā. nūqd pagan⁹ q̄ iurat p̄ falsos de-
os v̄l creaturas nō cessas teneas. ¶ā.
fm̄ rap. Dico q̄ cū iurauit: p̄ctū cō-
missū addit p̄ctū p̄ctō. xxij. q̄. mo-
uet te. Cō. inno. host. et Thō. iñ. iñ.
q̄. xcviij. et addit q̄ līcītū: est recipere
iuramētū ei⁹ q̄ pat⁹ est p̄ falsos deos
iurare nō tñ h̄ic; eū; inducere ad h̄ q̄
p̄ falsos deos iuret. Cō. pe. a. inno. A.
Iūdē in sū.-cō.-e.-ti.-q.-xxvij.-a. se. B
¶ā. Quid s̄ eo q̄ ap̄pulsus p̄ metū iura-
re se aliqd datuꝝ a hm̄i. ¶ā. fm̄ rai-
Talis q̄ntūcūnq; fuerit met⁹ mibilo-
min⁹ obligat⁹. dūm̄ fit de re līcīta.
Sec⁹ de līcīta. ex. eo. si. v̄o. e. q̄ met⁹
e. ad audiētiā tñ q̄ sic iurauit. poter-
it ab episcopo petere ut cogat illum
absoluē cū a iuramētō. ex. eo. admī-
stratōis. Si h̄ impetrare n̄ p̄t soluat
a postea repetat. q̄ h̄ic; iurauerit sol-
uere nō tñ iurauit nō repetere. ex. eo.
debitores. a. dō. c. ad audiētiā. q̄ si